[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 ноября 2022 года                                                                                                    № 110

Об определении случаев предоставления в 2022-2023 годах отсрочки осуществления платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования сельское поселение Полноват и об определении случаев снижения в 2022 году размера платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования сельское поселение Полноват
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 286-ФЗ                «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон            «О внесении   изменений   в   отдельные    законодательные   акты   Российской   Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставлять отсрочку осуществления платежей в 2022-2023 годах, по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования сельского поселения Полноват, на срок 12 месяцев.

2. Установить в 2022 году, снижение размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования сельское поселение Полноват в размере 50% от суммы, предусмотренной договором.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Полноват Е.У. Уразова.
Глава сельского поселения Полноват                                                                     М.В. Смердев